ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT Đức Phổ, ngày       tháng 6 năm 2022

V/v tăng cường triển khai tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19

trên địa bàn

                                    Kính gửi:
    - Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã;

    - Trung tâm TT - VH - TT thị xã;
    - Trung tâm Y tế thị xã;

    - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2854/UBND-KGVX ngày 13/6/2022 và Công văn
số 2908/UBND-KGVX ngày 16/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi

về việc tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể

thao thị xã: Tiếp tục chủ động phối hợp với ngành y tế thị xã để tăng cường phổ
biến, tuyên truyền việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn thị xã trong

giai đoạn hiện nay.

2. Trung tâm Y tế thị xã:

- Phổ biến, quán triệt đến các cơ quan, đơn vị y tế việc tổ chức triển khai

chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho các đối tượng công dân theo quy
định, khẩn trương thực hiện khi đã tiếp nhận số lượng vắc xin được phân bổ;

- Tăng cường tổ chức các điểm tiêm chủng phù hợp với từng địa phương,
đặc biệt triển khai các hình thức tiêm lưu động tại trường học, nhà máy, công ty,

khu công nghiệp, khu dân cư... để tăng tỷ lệ tiêm cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi và
đối tượng tiêm mũi 3, nhóm đối tượng tiêm mũi 4 cho người từ 18 tuổi trở lên

theo quy định.

3. UBND các xã, phường:

- Tăng cường thực hiện công tác tuyên truyền đưa thông tin rộng rãi đến
từng khu dân cư, thôn, xóm…về lợi ích việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho

mọi lứa tuổi công dân giúp bảo vệ bản thân, gia đình, xã hội;

 - Chỉ đạo, huy động các nguồn lực để tổ chức rà soát và thống kê cụ thể
đối tượng cần tiêm mũi 3, nhóm đối tượng tiêm mũi 4, đối tượng trẻ em từ 5 đến

dưới 12 tuổi (đối tượng đã tiêm/chưa tiêm, đối tượng đã mắc Covid-19);

2

- Thực hiện các giải pháp đẩy mạnh việc tiêm chủng, huy động công dân
đến tiêm theo lịch trên địa bàn;

 - Thực hiện nghiêm phương châm “Đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối
tượng” để đảm bảo không bỏ sót đối tượng cần tiêm chủng, tăng tỷ lệ bao phủ

vắc xin cho người dân;

 - Trường hợp không rà soát đủ đối tượng thuộc diện tiêm chủng, để xảy ra

dịch tại địa phương thì phải chịu trách nhiệm theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- TT Thị ủy (b/c);
- TT HĐND thị xã (b/c);
- CT, PCT UBND thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Chánh, Phó Chánh VP thị xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2022-06-27T11:03:00+0700

		2022-06-28T14:27:43+0700

		2022-06-28T14:27:43+0700

		2022-06-28T14:27:43+0700